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 Opetus- ja kulttuuriministeriö on 30.4.2020 pyytänyt mm. joiltain suurem-

milta kaupungeilta lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi oppivel-

vollisuuslaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Lausuntopyyntö ja halli-

tuksen esitysluonnos ovat luettavissa oheisesta lausuntopyynnöstä löytyväs-

sä osoitteessa (linkki). Myös muilla kuin lausuntojakelussa nimenomaisesti 

mainituilla tahoilla on halutessaan mahdollisuus antaa lausuntonsa asiassa. 

Asian valmistelija, hallinto- ja sivistysjohtaja Nina Merilahti on valmistellut 

ehdotuksen lausunnoksi mm. Kuntaliiton antaman lausuntomallin pohjalta. 

Hallituksen esitysluonnosta on käsitelty myös Satakunnan sivistysjohtajien 

ryhmässä.   

 

 ”Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettäväksi oppivelvollisuuslaki ja 

laki tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta. Lisäksi ehdotetaan 

muutettavaksi näihin uusiin annettaviin lakeihin liittyen perusopetuslakia, 

lukiolakia, ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia, vapaasta sivistys-

työstä annettua lakia, opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua la-

kia, valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annettua lakia, opinto-

tukilakia, koulumatkatukilakia, ylioppilastutkinnosta annettua lakia sekä 

eräitä muita lakeja.  

  

 Hallituksen esitys liittyy hallitusohjelman kirjauksiin oppivelvollisuusiän 

korottamisesta 18 ikävuoteen, ohjauksen vahvistamisesta, toisen asteen 

koulutuksen maksuttomuudesta sekä toisen asteen valmistavien koulutusten 

ja nivelvaiheen ohjauksen kehittämisestä. Esityksen tavoitteena on nostaa 

koulutus- ja osaamistasoa sekä varmistaa jokaiselle mahdollisuus toisen as-

teen tutkinnon suorittamiseen. 

 

 Oppivelvollisuuslain on tarkoitus tulla voimaan 1.8.2021 alkaen. Pomarkun 

kunnanhallitus katsoo, että aikataulu siihen kytkeytyvine muiden lakien 

muutoksineen on tiukka. Kunnille ja koulutuksen järjestäjille ei jää riittä-

västi aikaa varautua muutokseen. Lakiesityksen voimaantuloa tulisi siirtää 

vähintään vuodella eteenpäin.  

 

 Lakiluonnoksen tavoitteet ja niihin kytkeytyvät rakenteelliset muutokset 

ovat kunnanhallituksen mielestä hyviä ja kannatettavia. Oppivelvollisuuden 

laajentamisella tavoitellaan ennen muuta sitä, että suomalaisten nuorten tu-

levaisuus rakentuu hyvään koulutustasoon ja kykyyn kouluttautua tarvit-

taessa uudelleen. Tavoitteet edellyttävät panostuksia perusopetukseen, ku-

ten oppimisen tukeen, ohjaamiseen ja oppilashuoltoon. Jokaisella perusope-

tuksen päättävällä nuorella tulee olla tosiasialliset valmiudet toisen asteen 

opiskeluun ammatillisessa tai lukiokoulutuksessa. Ilman perusopetuksen 

toiminnan ja rakenteiden kehittämistä lakiluonnoksen tavoitteet eivät kun-

nolla voi toteutua. Uudistus ei siis koske ainoastaan nuoren elämänvaihetta 
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perusopetuksen päättymisen yhteydessä, vaan pohja luodaan paljon aiem-

min. On tiedossa, että esimerkiksi kokemus itsestä oppijana, omasta 

kyvystä saavuttaa oppimisen avulla jotain, muodostuu varsin varhain. Siksi 

ennakoivan ohjaustoiminnan ja vahvan opiskeluhuollon tuen pitää perustua 

yhtenäiseen tapaan, joka varmistaa lasten ja nuorten koulutuksellisen yh-

denvertaisuuden ohjauksessa ja tuessa. Tarvitaan yhtenäinen resurssipohja, 

jolle palveluja perustetaan. Kunnanhallitus katsoo, että osana uudistuksia 

hallituksen tulisi varmistaa myös edellä mainitut, perusopetuksen kehittä-

miseen liittyvät asiat.  

 

 Oppivelvollisuuden laajentamisen ja toisen asteen maksuttomuuden kustan-

nuksista on eriäviä mielipiteitä. Kunnanhallitus katsoo, että koronakriisin 

jälkeisessä uudessa todellisuudessa kunnilla ei ole tosiasiallisia mahdolli-

suuksia ottaa vastuulleen uusia kustannuksia, ellei valtio korvaa niitä täysi-

määräisinä. Lisäajan ottaminen lain voimaanastumisen osalta on tärkeää, 

jotta tosiasialliset kustannukset ja niihin liittyvät rahoitusjärjestelmät saa-

daan huolellisesti ratkaistua. Kunnanhallitus pitää oppivelvollisuuden laa-

jentamiseen esitettyä rahoitusta riittämättömänä suhteessa uudistuksesta ai-

heutuviin tosiasiallisiin kustannuksiin. 

 

 Uudistukset edellyttävät uuden ohjaavan henkilöstön sekä oppilas- ja opis-

kelijahuoltohenkilöstön palkkaamista. Henkilöstön saatavuuden, etenkin 

koulupsykologien ja erityisopettajien osalta, voi ilmetä rekrytointihaasteita. 

Vahvistamista tarvitaan etenkin ohjaukseen peruskoulussa ja toisella asteel-

la, valmentavassa koulutuksessa että nivelvaiheissa. Lisäksi jälkiohjaus 

vaatii henkilöstöresurssia. Kohdennettu palvelutarve siis pitenee ja syvenee.  

 

 Kunnanhallitus katsoo lakiesityksen tavoitteiden olevan kannatettavia, mut-

ta aikataulujen, rahoituksen ja käytännön järjestelyjen vaativan täsmennyk-

siä.”  

 

 Vs. kj:n ehdotus: Pomarkun kunta antaa opetus- ja kulttuuriministe-

riölle oheisen lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi oppivel-

vollisuuslaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. 

 

 Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.   
 

 

 

 Otteen oikeaksi todistaa  

 5.6.2020 
 Heidi Särkipaju 

 toimistosihteeri 
 
Jakelu Opetus- ja kulttuuriministeriö  
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS   Liite pöytäkirjaan 

 

 

Pomarkun kunta Kunnanhallitus 

 

Kokouspäivämäärä 26.5.2020 Pykälät 106-120 

 

 

MUUTOKSENHAKUKIELLOT 
 

Kieltojen perusteet Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat 

- yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 91 §) 

- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (KvesL 26 §) 

Pykälät: 106-109, 111, 113-114, 119-120 

 Seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla, koska päätöksestä voidaan tehdä 

kuntalain 89 §:n 1 mom. mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus. 

Pykälät: 110, 115-118 

 Seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla (Hallintolainkäyttölain 5 § / muu 

lainsäädäntö). 

Pykälät ja valituskieltojen perusteet 

 
 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

 

 Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Pykälät: 110, 115-118 

 Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite sekä sähköpostiosoite 

Pomarkun kunnanhallitus, Vanhatie 14, 29630 Pomarkku 

kirjaamo@pomarkku.fi 

 Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Kunnan 

jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 

pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen 

päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, 

saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä ai-

kana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon 

päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 Pöytäkirjan  

 nähtävilläolo 

Tämä pöytäkirja on asetettu nähtäväksi 1.6.2020 

 

 

VALITUSOSOITUS 
 

 Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin 

vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta 

muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksin myös asianosainen sekä 

kunnan jäsen. 

Valitusviranomai- 

nen ja valitusaika 

 

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valituksen voi 

tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

 

Kunnallisvalitus (valitusaika 30 päivää), pykälät 

 

Turun hallinto-oikeus  
PL 32, 20101 TURKU 

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Kirjaamo: 029 56 42410 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

 

 

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. 

 

 

  

Hallintovalitus (valitusaika 30 päivää), pykälät 

 

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. 

Hankintapäätös Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkai-

suun voidaan julkisista hankinnoista annetun lain (hankintalaki) mukaan hakea muutosta 

vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa vali-

tuksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n 

mukaisen kynnysarvon. 

 

Valitus markkinaoikeuteen (valitusaika 14 päivää), pykälät  

Markkinaoikeus 

Radanrakentajantie 5, 00520 HELSINKI 

Puh. 029 56 43300 

Fax. 029 56 43314 

Sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi 
 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  

 

 

OIKAISUVAATIMUS-/VALITUSKIRJELMÄN SISÄLTÖ JA TOIMITTAMINEN 

 

Oikaisuvaatimus- 

/valituskirjelmän 

sisältö 

 

Oikaisuvaatimus-/valituskirjelmässä on ilmoitettava 

- oikaisuvaatimuksen/valitusosoituksen tekijän nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite 

- päätös, johon haetaan muutosta 

- miltä osin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

- muutosvaatimuksen perusteet 

Oikaisuvaatimukseen/valituskirjelmään on liitettävä päätös, johon haetaan muutosta, alku-

peräisenä tai viran puolesta oikeaksi todistettuna jäljennöksenä sekä todistus siitä päivästä, 

josta oikaisuvaatimus-/valitusaika on luettava. 

Oikaisuvaatimus- 

/valitusasiakirjojen 

toimittaminen 

 

Oikaisuvaatimus-/valitusasiakirjat on toimitettava oikaisuvaatimus-/valitusviranomaiselle 

ennen oikaisuvaatimus-/valitusajan päättymistä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimus-/valitus-

asiakirjat voi lähettää postitse, sähköpostitse tai lähetin välityksellä. Postiin oikaisuvaati-

mus-/valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen oikaisuvaatimus-

/valitusajan päättymistä. 

Lisätietoja Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen. 

Tuomioistuinten 

maksut 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/hovioikeudet/fi/index/maksut/tuomioistuintenmaksut.html 

 

 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/hovioikeudet/fi/index/maksut/tuomioistuintenmaksut.html

